《中国医药保健品股份有限公司发行股票购买资产项目(新疆天方恒德医药有限公司)资产

评估报告》以及中联评报字[2012]第 268 号《中国医药保健品股份有限公司发行股票购买资

产项目（海南通用三洋药业有限公司）资产评估报告》及相关附件，新疆天健药业有限公司

和海南通用三洋药业有限公司采用收益现值法评估的全部股东权益 2014 年调整财务费用等

因素后对应的预测净利润数分别为 266.52 万元和 6,036.35 万元。上述净利润均为扣除非经常

性损益后的净利润。

报告期，新疆天健药业有限公司和海南通用三洋药业有限公司 2014 年度扣除非经常性损

益后的净利润实现数分别为 279.20 万元和 7,068.70 万元。

综上，公司发行股份购买资产的 2014 年度实际盈利情况完成了盈利预测的盈利目标。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 中勤万信会计师事务所（特殊

普通合伙）

中勤万信会计师事务所（特殊

普通合伙）

境内会计师事务所报酬   980,000

境内会计师事务所审计年限   5

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 中勤万信会计师事务所（特殊

普通合伙）

490,000

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2013年度股东大会审议批准，公司续聘中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司 2014 年度审计机构，聘期一年。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

报告期内，没有发生公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况。

十、面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一) 导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

不适用

(二) 终止上市后投资者关系管理工作的详细安排和计划

不适用

2014 年年度报告

34 / 162

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

35 / 162

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

15,154,988 3.31 48,872,460 64,027,448   112,899,908 128,054,896 12.65

1、国家持股

2、国有法人持

股

14,966,320 3.27   14,966,320   14,966,320 29,932,640 2.96

3、其他内资持

股

188,668 0.04 48,872,460 49,061,128   97,933,588 98,122,256 9.69

其中：境内非

国有法人持股

188,668 0.04 48,872,460 49,061,128   97,933,588 98,122,256 9.69

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

442,229,252 96.69  442,229,252   442,229,252 884,458,504 87.35

1、人民币普通

股

442,229,252 96.69  442,229,252   442,229,252 884,458,504 87.35

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 457,384,240 100 48,872,460 506,256,700   555,129,160 1,012,513,400 100

2、 股份变动情况说明

公司实施重大资产重组，其中非公开发行股份 48,872,460 股，公司总股本由 2013 年 12 月

31 日的 457,384,240 股增至 506,256,700 股。详情见公司 2014年 3 月 18 日的临 2014-019 号公

告。

按照公司 2013年度股东大会决议，公司 2013年度利润分配方案为以 506,256,700股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利 2.8730 元（含税），送 10 股。公司 2014年 6 月 19 日实施了利

润分配方案，实施完成后，公司总股本增至 1,012,513,400股。

2014 年年度报告

36 / 162

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2014 年，公司采用向特定投资者非公开发行的方式发行每股面值为人民币 1 元的普通股股票

48,872,460 股，股本增至 506,256,700 万元。公司以完成非公开发行后的股本为基数，向全体股

东每 10股派发 10股股票股利，股本增至 1,012,513,400股。受此影响，基本每股收益减少 0.6461,

每股净资产减少 5.8432。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限

售股数